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Rekomendacje KW PSP w Kielcach 

dotyczące wyjazdów do zdarzeń związanych z dezynfekcją przestrzeni publicznych 

oraz nadzoru nad jednostkami OSP wytypowanymi do udziału w w/w zdarzeniach 

 

− zdarzenia związane z dezynfekcją przestrzeni publicznych należy ewidencjonować 

zgodnie z „Jednolitymi zasadami przyjmowania zgłoszeń i ewidencjonowania zdarzeń 

oraz powiadamiania nadrzędnych stanowisk kierowania PSP podczas działań 

związanych z koronawirusem” – dostępne w intranecie pod adresem: 

http://192.168.29.22/koronawirus.html (uwaga - strona dostępna tylko z komputerów 

w sieci OST112), 

− jednostki OSP przewidziane do udziału w akcjach związanych z dezynfekcją miejsc 

publicznych wyznaczają urzędy gmin w porozumieniu z kierownictwem KM/KP PSP. 

Wskazane jest zaangażowanie jednostek OSP włączonych do KSRG, 

− SK KM/KP PSP prowadzą wykaz jednostek OSP przewidzianych do udziału w akcjach 

związanych z dezynfekcją miejsc publicznych, 

− samorząd terytorialny dysponujący druhów zapewnia środki dezynfekcyjne, worki na 

odpady medyczne (czerwone) oraz zabezpieczenie druhów OSP w sprzęt ochrony 

indywidualnej: 

a) lekkie ubranie ochrony chemicznej kat III (typ 3B, 4B, 5 lub 6) spełniające 

normę EN 14126, 

b) buty gumowe, 

c) rękawiczki nitrylowe, 

d) gogle ochronne, 

e) maseczka chirurgiczna lub półmaska FFP. 

Uwaga: przy stosowaniu preparatów dezynfekcyjnych w dużym stężeniu, 

mających negatywny wpływ na organizm w miejsce maseczki/gogli 

rekomendowane jest zastosowanie aparatów ochrony dróg oddechowych, 

− dezynfekcja przestrzeni zewnętrznych powinna być prowadzona poprzez rozpylanie 

środków chemicznych z użyciem opryskiwaczy. Zespół/rota prowadząca dezynfekcję 

powinna bezwzględnie unikać kontaktu fizycznego z powierzchnią przewidzianą do 

dezynfekcji. 

− po zakończeniu działań: 

o druh zdejmuje rękawiczki ochronne, maseczkę, ubranie jednorazowe i wkłada 

do worka na odpady medyczne. Okulary/gogle ochronne oraz ubranie ochronne 

wielorazowego użytku, które nie zostało uszkodzone mechanicznie należy 

zdezynfekować preparatem dezynfekcyjnym na bazie alkoholu w celu 

ponownego użycia (dot. ubrań kat. III typ 3B). Buty gumowe zdezynfekować. 

http://192.168.29.22/koronawirus.html


o w przypadku użycia sprzętu izolującego drogi oddechowe aparat wraz z maską 

należy zdezynfekować preparatem dezynfekcyjnym na bazie alkoholu 

i przekazać do JRG celem uzupełnienia powietrza i wykonania przeglądu 

maski. 

− KM/KP PSP są zobligowane do przeszkolenia druhów OSP przewidzianych do udziału 

w w/w zdarzeniach w zakresie: reżimu sanitarnego, prawidłowego ubierania się 

i rozbierania się z środków ochrony indywidualnej oraz sposobu prowadzenia 

dezynfekcji (szczególną uwagę należy zwrócić na dezynfekcję spodów butów 

gumowych). 

 

Opracował: Wydział Operacyjny KW PSP Kielce 


